
 
 

UCHWAŁA NR XVI/80/25 
RADY GMINY SĘDZIEJOWICE 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie dokonania zmian budżetu gminy Sędziejowice na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907, z 2022 r. poz. 1079, z 2025 r. poz. 39), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Zmienia się dochody budżetu w zakresie zadań własnych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zmienia się wydatki budżetu w zakresie zadań własnych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Zwiększa się wielkość przychodów gminy Sędziejowice o kwotę 625.680,13 zł z tytułu zaciągniętych 
pożyczek i kredytów na rynku krajowym (§ 952). 

§ 4. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 
3.315.503,41 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 2.478.916,62 zł, 

2) wolnych środków w kwocie 16.266,34 zł, 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 17.581,01 zł, 

4) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 802.739,44 zł. 

§ 5. Załącznik nr 3 do uchwały nr X/54/24 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Sędziejowice na 2025 rok "Zadania inwestycyjne na 2025 r." otrzymuje brzmienie 
zgodne z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Załącznik nr 5 do uchwały nr X/54/24 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Sędziejowice na 2025 rok "Przychody i rozchody budżetu na 2025 r." otrzymuje 
brzmienie zgodne z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 25 lipca 2025 r.

Poz. 7892



§ 7. Załącznik nr 10 do uchwały nr X/54/24 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Sędziejowice na 2025 rok "Dotacje udzielone w 2025 r. z budżetu dla jednostek 
sektora finansów publicznych oraz jednostek spoza sektora finansów publicznych" otrzymuje brzmienie zgodne 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 8. W uchwale nr X/54/24 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Sędziejowice na 2025 rok, § 15 pkt 2 otrzymuje brzmienie: "finansowanie planowanego 
deficytu budżetu w wysokości 3.700.000,00 zł". 

§ 9. W uchwale nr X/54/24 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Sędziejowice na 2025 rok, § 16 pkt 2 otrzymuje brzmienie: "zaciągania kredytów i pożyczek na 
finansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości 2.478.916,62 zł". 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sędziejowice. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Bartczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7892



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/80/25 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Dochody 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

750   Administracja publiczna 230 097,00 0,00 16 000,00 246 097,00 
75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 600,00 0,00 16 000,00 21 600,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 4 000,00 0,00 16 000,00 20 000,00 
756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 22 594 700,28 0,00 2 000,00 22 596 700,28 

75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i 
opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 1 547 000,00 0,00 2 000,00 1 549 000,00 

 
 0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 43 320,00 0,00 340,00 43 660,00 
85412  Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży 36 040,00 0,00 340,00 36 380,00 

 
 0830 Wpływy z usług 36 040,00 0,00 340,00 36 380,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 184 787,00 0,00 19 782,00 3 204 569,00 
90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 129 131,00 0,00 19 782,00 148 913,00 

  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje 
zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 124 131,00 0,00 19 782,00 143 913,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 100,76 0,00 1 258,00 11 358,76 
92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 0,00 1 258,00 1 258,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 1 258,00 1 258,00 
925   Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody 0,00 0,00 89 430,00 89 430,00 

92595  Pozostała działalność 0,00 0,00 89 430,00 89 430,00 
  2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 0,00 0,00 89 430,00 89 430,00 
bieżące razem: 42 819 355,69 0,00 128 810,00 42 948 165,69 

 
majątkowe 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7892



600   Transport i łączność 412 657,00 0,00 442 693,00 855 350,00 
60017  Drogi wewnętrzne 0,00 0,00 442 693,00 442 693,00 

  6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 0,00 0,00 442 693,00 442 693,00 

majątkowe razem: 15 135 496,24 0,00 442 693,00 15 578 189,24 
             

Ogółem: 57 954 851,93 0,00 571 503,00 58 526 354,93 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 3 998 826,01 0,00 0,00 3 998 826,01 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 7892



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/80/25 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Wydatki 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

przed zmianą 551 898,94 388 218,94 388 218,94 4 889,68 383 329,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 163 680,00 163 680,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 010  Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach 558 898,94 388 218,94 388 218,94 4 889,68 383 329,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170 680,00 170 680,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 366 218,94 366 218,94 366 218,94 4 889,68 361 329,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00  01095 Pozostała działalność 
po zmianach 373 218,94 366 218,94 366 218,94 4 889,68 361 329,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 866 930,84 1 143 168,84 828 168,84 5 500,00 822 668,84 315 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 723 762,00 723 762,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 739 300,00 1 478,00 0,00 0,00 0,00 1 478,00 0,00 0,00 0,00 0,00 737 822,00 737 822,00 0,00 0,00 0,00 600  Transport i łączność 
po zmianach 2 606 230,84 1 144 646,84 828 168,84 5 500,00 822 668,84 316 478,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 461 584,00 1 461 584,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 315 668,84 315 668,84 668,84 0,00 668,84 315 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 478,00 1 478,00 0,00 0,00 0,00 1 478,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60004 Lokalny transport 

zbiorowy 
po zmianach 317 146,84 317 146,84 668,84 0,00 668,84 316 478,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 56 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 737 822,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 737 822,00 737 822,00 0,00 0,00 0,00  60017 Drogi wewnętrzne 
po zmianach 793 822,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 763 822,00 763 822,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 694 285,22 466 000,00 426 000,00 100 000,00 326 000,00 10 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 7 228 285,22 7 228 285,22 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 185 560,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 185 560,88 185 560,88 0,00 0,00 0,00 754  

Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 7 879 846,10 466 000,00 426 000,00 100 000,00 326 000,00 10 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 7 413 846,10 7 413 846,10 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 668 285,22 440 000,00 400 000,00 100 000,00 300 000,00 10 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 7 228 285,22 7 228 285,22 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 185 560,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 185 560,88 185 560,88 0,00 0,00 0,00  75412 Ochotnicze straże pożarne 
po zmianach 7 853 846,10 440 000,00 400 000,00 100 000,00 300 000,00 10 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 7 413 846,10 7 413 846,10 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 53 320,00 53 320,00 36 040,00 18 250,00 17 790,00 0,00 17 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 854  Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
zwiększenie 340,00 340,00 340,00 0,00 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 7892



po zmianach 53 660,00 53 660,00 36 380,00 18 250,00 18 130,00 0,00 17 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 36 040,00 36 040,00 36 040,00 18 250,00 17 790,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 340,00 340,00 340,00 0,00 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85412 

Kolonie i obozy oraz inne 
formy wypoczynku dzieci 
i młodzieży szkolnej, a 
także szkolenia młodzieży 

po zmianach 36 380,00 36 380,00 36 380,00 18 250,00 18 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 11 276 563,34 6 176 651,00 6 143 651,00 2 298 500,00 3 845 151,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 5 099 912,34 5 099 912,34 3 081 765,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 70 342,47 29 782,00 29 782,00 0,00 29 782,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 560,47 40 560,47 0,00 0,00 0,00 900  Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 11 346 905,81 6 206 433,00 6 173 433,00 2 298 500,00 3 874 933,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 5 140 472,81 5 140 472,81 3 081 765,00 0,00 0,00 
przed zmianą 192 201,00 192 201,00 192 201,00 0,00 192 201,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 29 782,00 29 782,00 29 782,00 0,00 29 782,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90026 Pozostałe działania 

związane z gospodarką 
odpadami 

po zmianach 221 983,00 221 983,00 221 983,00 0,00 221 983,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 467 029,34 150 000,00 150 000,00 10 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 317 029,34 1 317 029,34 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 560,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 560,47 40 560,47 0,00 0,00 0,00  90095 Pozostała działalność 
po zmianach 1 507 589,81 150 000,00 150 000,00 10 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 357 589,81 1 357 589,81 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 015 433,35 1 745 800,00 421 000,00 0,00 421 000,00 1 324 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 269 633,35 2 269 633,35 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 18 333,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 333,30 18 333,30 0,00 0,00 0,00 921  Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
po zmianach 4 033 766,65 1 745 800,00 421 000,00 0,00 421 000,00 1 324 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 287 966,65 2 287 966,65 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 889 995,35 1 125 400,00 405 000,00 0,00 405 000,00 720 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 764 595,35 1 764 595,35 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 18 333,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 333,30 18 333,30 0,00 0,00 0,00  92109 Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 
po zmianach 2 908 328,65 1 125 400,00 405 000,00 0,00 405 000,00 720 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 782 928,65 1 782 928,65 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 111 788,00 111 788,00 111 788,00 0,00 111 788,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 925  

Ogrody botaniczne i 
zoologiczne oraz naturalne 
obszary i obiekty 
chronionej przyrody 

po zmianach 111 788,00 111 788,00 111 788,00 0,00 111 788,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 111 788,00 111 788,00 111 788,00 0,00 111 788,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92595 Pozostała działalność 
po zmianach 111 788,00 111 788,00 111 788,00 0,00 111 788,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 713 481,52 50 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 663 481,52 663 481,52 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 64 518,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64 518,48 64 518,48 0,00 0,00 0,00 926  Kultura fizyczna 
po zmianach 778 000,00 50 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 728 000,00 728 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 698 481,52 35 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 663 481,52 663 481,52 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 64 518,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64 518,48 64 518,48 0,00 0,00 0,00  92605 Zadania w zakresie 

kultury fizycznej 
po zmianach 763 000,00 35 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 728 000,00 728 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 60 644 675,21 41 698 433,88 35 235 567,07 22 960 750,38 12 274 816,69 1 682 446,00 2 952 086,00 1 428 334,81 0,00 400 000,00 18 946 241,33 18 946 241,33 3 081 765,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 197 183,13 143 388,00 141 910,00 0,00 141 910,00 1 478,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 053 795,13 1 053 795,13 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 61 841 858,34 41 841 821,88 35 377 477,07 22 960 750,38 12 416 726,69 1 683 924,00 2 952 086,00 1 428 334,81 0,00 400 000,00 20 000 036,46 20 000 036,46 3 081 765,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 7892



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVI/80/25 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Zadania inwestycyjne na 2025 r. 

Dział Rozdział Treść Wartość 
010  Rolnictwo i łowiectwo 170 680,00 

 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 19 680,00 
  Modernizacja sieci wodociągowej rozdzielczej na terenie Gminy Sędziejowice 19 680,00 
 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 144 000,00 

 Wykonanie instalacji kanalizacji sanitarnej w blokach komunalnych oraz budynku 
poszkolnym w Pruszkowie 60 000,00 

 
 

Wykonanie przykanalików do sieci kanalizacyjnej w miejscowości Pruszków 84 000,00 
 01095 Pozostała działalność 7 000,00 
  Budowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej w m. Sędziejowice-Kolonia 7 000,00 

600  Transport i łączność 1 461 584,00 
 60016 Drogi publiczne gminne 697 762,00 
 Przebudowa drogi gminnej Nr 103062E Stare Kozuby - Brody 10 000,00 
  

Przebudowa drogi gminnej Nr 103063E Lichawa - Sędziejowice-Kolonia 687 762,00 
 60017 Drogi wewnętrzne 763 822,00 
 Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Podule 737 822,00 
 Przebudowa dróg dojazdowych wewnętrznych w miejscowości Kustrzyce 10 000,00 
 

 
Przebudowa dróg dojazdowych wewnętrznych w miejscowości Pruszków 16 000,00 

630  Turystyka 22 140,00 
 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 22 140,00 
  Budowa szlaków turystycznych 22 140,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 200 000,00 
 70095 Pozostała działalność 200 000,00 

  Wymiana pokrycia dachowego na budynku Przedszkola oraz lokali mieszkalnych w m. 
Dobra 200 000,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 413 846,10 
 75412 Ochotnicze straże pożarne 7 413 846,10 

 
Przebudowa i rozbudowa budynku strażnicy OSP w Marzeninie - w ramach projektu 
"Rozbudowa, przebudowa i termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na 
terenie gminy Sędziejowice" 

3 812 622,95 

 
Przebudowa i rozbudowa strażnicy OSP w Grabi - w ramach projektu "Rozbudowa, 
przebudowa i termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie gminy 
Sędziejowice" 

3 394 855,39 

 Wykonanie części ogrodzenia przy strażnicy OSP w Grabi 16 800,00 

 Zakup i montaż klimatyzatorów z funkcją grzania w garażach budynku OSP Siedlce 9 567,76 

 

 

Dotacja celowa dla OSP w Sobiepanach na "Zakup lekkiego samochodu ratowniczo-
gaśniczego" 180 000,00 

801  Oświata i wychowanie 2 575 346,90 
 80101 Szkoły podstawowe 22 140,00 
  Termomodernizacja ZSO w Sędziejowicach 22 140,00 
 80195 Pozostała działalność 2 553 206,90 

 Poprawa jakości kształcenia ogólnego w Zespole Szkół w Marzeninie poprzez 
rozbudowę istniejącej infrastruktury 2 536 206,90 

 
 

Wykonanie altany przy ZSO Nr 1 w Sędziejowicach 17 000,00 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 140 472,81 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 7892



 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 181 765,00 
 Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Brody 100 000,00 

  Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Sędziejowice - etap II (zakup, 
dostawa i montaż wyposażenia do oczyszczalni ścieków w Brodach i Marzeninie) 3 081 765,00 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 601 118,00 
 Dobudowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy Sędziejowice 80 000,00 

 Instalacja oświetlenia dróg w północnej części miejscowości Sędziejowice-Kolonia oraz 
w miejscowości Brody (działka gm. Nr 470) 31 000,00 

 Modernizacja infrastruktury oświetleniowej na terenie Gminy Sędziejowice 427 118,00 

 Zakup i montaż lamp solarno-wiatrowych na terenie miejscowości Sędziejowice 33 000,00 

 

 

Zakup i montaż lamp solarnych w miejscowości Marzenin 30 000,00 
 90095 Pozostała działalność 1 357 589,81 
 Budowa siłowni zewnętrznej w Marzeninie 16 260,21 
 Urządzenie Placu Różanego w miejscowości Marzenin 1 304 170,47 
 Wykonanie ogrodzenia nieruchomości, nr ewid. 429, obręb Korczyska 19 659,13 
 

 

Zakup traktora ogrodowego 17 500,00 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 287 966,65 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 782 928,65 

 
Rozbudowa, przebudowa i termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej wraz z 
zagospodarowaniem terenu w m. Wola Wężykowa - w ramach projektu "Rozbudowa, 
przebudowa i termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie gminy 
Sędziejowice" 

1 707 398,03 

 Wykonanie nawierzchni z kostki brukowej przy świetlicy wiejskiej w Rososzy 18 770,00 

 Zakup elementów instalacji fotowoltaicznej na potrzeby Domu Ludowego w Woli 
Wężykowej 31 734,62 

 Zakup i montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w Rososzy 3 576,00 

 

 

Zakup i montaż pawilonu kontenerowego z przeznaczeniem na świetlicę sołecką wraz z 
wyposażeniem i zagospodarowaniem terenu w m. Niecenia 21 450,00 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 505 038,00 

  Utwardzenie terenu cmentarza rzymskokatolickiego w Sędziejowicach (XIX w.) 505 038,00 
926  Kultura fizyczna 728 000,00 

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 728 000,00 
  Budowa boiska przy ZSO Nr 1 w Sędziejowicach 728 000,00 

Razem: 20 000 036,46 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 7892



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVI/80/25 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu na 2025 r. 

Lp. Treść § Kwota 
1 2 3 4 

Przychody ogółem: 4.426.872,93 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z tytułu 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

905 17.581,01 

2 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

906 802.739,44 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 16.266,34 

4 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 3.590.286,14 

Rozchody ogółem: 1.111.369,52 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1.111.369,52 

§ 905. - 17.581,01 zł, 

z tego: 

-  z tytułu opłat, o których mowa w art. 92 ust. 11 i 21 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi - 8.139,43 zł, 

- w związku z realizacją zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii - 7.080,76 zł, 

- z tytułu opłat i kar, o których mowa w ustawie Prawo ochrony środowiska - 2.360,82 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 7892



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVI/80/25 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Dotacje udzielone w 2025 r. z budżetu dla jednostek sektora finansów publicznych oraz jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Kwota dotacji 
Dział Rozdz. Treść 

podmiotowej przedmiotowej celowej 
1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora finansów publicznych    

600 60004 Dotacja dla Miasta Zduńska Wola na dofinansowanie działalności transportu publicznego 0,00 0,00 316.478,00 

750 75095 Dotacja dla Miasta Sieradz na Biuro Partnerstwa Związku ZIT w ramach porozumienia 
międzygminnego MOF Sieradz - Zduńska Wola - Łask 0,00 0,00 2.646,00 

921 92109 Dotacja dla Gminnego Ośrodka Kultury 620.400,00 0,00 0,00 
921 92109 Dotacja dla Gminnego Ośrodka Kultury na organizację „MOTOFOLK 2025” 0,00 0,00 100.000,00 
921 92116 Dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej 554.400,00 0,00 0,00 

Razem 1.174.800,00 0,00 419.124,00 
Jednostki spoza sektora finansów publicznych    

754 75412 Dotacje udzielone ochotniczym strażom pożarnym na dofinansowanie zadań bieżących 0,00 0,00 10.000,00 
754 75412 Dotacje udzielone ochotniczym strażom pożarnym na dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 0,00 180.000,00 1) 

921 92120 
Dotacja dla Parafii Świętej Marii Magdaleny Pokutnicy i Świętego Klemensa I Rzymskiego w 
Sędziejowicach na zadanie pn. „Utwardzenie terenu cmentarza rzymskokatolickiego w 
Sędziejowicach (XIX w.)” 

0,00 0,00 505.038,00 1) 

921 92195 
Dotacje udzielone w trybie art. 221 ustawy o finansach publicznych, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 

0,00 0,00 50.000,00 

926 92605 Dotacje na finansowanie  lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom w 
zakresie sportu 0,00 0,00 30.000,00 

Razem 0,00 0,00 775.038,00 

) 1) kwota wykazywana w załączniku nr 2 w kolumnie „wydatki majątkowe” 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 7892


	UCHWAŁA NR XVI/80/25 RADY GMINY SĘDZIEJOWICE z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11

	Załącznik 1 - Dochody
	Załącznik 2 - Wydatki
	Załącznik 3 - Zadania inwestycyjne na 2025 r.
	Załącznik 4 - Przychody i rozchody budżetu na 2025 r.
	§ 905 w zał.4
	tir. 1 (1) w zał.4 § 905
	tir. 2 (2) w zał.4 § 905
	tir. 3 (3) w zał.4 § 905


	Załącznik 5 - Dotacje udzielone w 2025 r. z budżetu dla jednostek sektora finansów publicznych oraz jednostek spoza sektora finansów publicznych
	pkt  w zał.5


		2025-07-25T11:49:23+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




